
 Istituto Istruzione Superiore “Michele Sanmicheli” 
I.P. Servizi Commerciali, Servizi per la sanità e l’assistenza sociale 

Industria e artigianato per il Made in Italy 
I.eF.P. Operatore promozione e accoglienza, Operatore abbigliamento 

Corsi serali per studenti e adulti Servizi per la sanità e l’assistenza sociale  
Sede operativa ITS COSMO Fashion Academy style your future 

Piazza Bernardi, 2 - 37129 Verona - Tel. 0458003721- Fax 0454937531 -  C.F. 80017760234 
Succursale: Via Selinunte, 68 -  Tel. 0454937530 

VRIS009002@istruzione.it - www.sanmicheli.edu.it - VRIS009002@pec.istruzione.it 

 
  

Verona, 08/09/2022 
  

AGLI INTERESSATI  

ALL’ALBO  

AL SITO WEB DELL’ISTITUTO   

                    

OGGETTO: Decreto di annullamento in autotutela della procedura di convocazione 30 ore AA  

  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

  

VISTA la Legge del 3 maggio 1999 n.124 recante disposizioni urgenti in materia di personale scolastico;  

VISTO il Regolamento approvato con D.M. 13 dicembre 2000, n. 430; 

CONSIDERATO che è stata predisposta in data 07/09/2022 una convocazione per 30 ore per personale ATA 

Assistente amministrativo, scrivendo per mero errore materiale scadenza 31 agosto 2023;  

RITENUTO necessario procedere al ripristino della corretta azione amministrativa per la tutela del principio 
di legalità, trasparenza e imparzialità della Pubblica Amministrazione, nonché per la tutela delle situazioni 

giuridicamente rilevanti di altri aspiranti alla stipula del contratto di lavoro a tempo determinato utilmente 

inclusi in graduatoria d’istituto e avvalendosi dei poteri di autotutela che l’ordinamento conferisce alla 

Pubblica Amministrazione, in presenza di errori materiali e di pubblico interesse accertati e commessi in sede 

di individuazione errata, con effetto immediato   
  

DECRETA  

  

• di procedere, per il principio di autotutela della P.A., all’annullamento della procedura di 
convocazione effettuata in data 07 settembre 2022 per 30 ore Assistente amministrativo;  

• di procedere con nuova convocazione alla corretta individuazione degli aventi diritto per la 

sottoscrizione dei contratti a tempo determinato per lo svolgimento della funzione in oggetto;  

• di pubblicare il presente atto all’albo della scuola e di inserirlo nel sito web di questa istituzione 

scolastica ai sensi dell’art.32 della legge 69/2009.  

  

Avverso il presente decreto possono essere esperiti i rimedi giurisdizionali e amministrativi previsti 
dall’ordinamento vigente.   

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA  
Prof.ssa Sara Agostini  

  

http://www.sanmicheli.edu.it/
http://www.sanmicheli.edu.it/
http://www.sanmicheli.edu.it/
Protocollo 0011542/2022 del 08/09/2022


